
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS  
ESTADO DO PARANÁ  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, nº 2122, Centro – CEP: 85350-000 

Fone: (42) 36371148  

Publicado Jornal Correio do Povo –10/11/2018 – Edição 3019– Pg 03 A 

 

DECRETO N.º 179, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

Altera a Composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESPECIALMENTE AS 

DEFINIDAS PELO ARTIGO 69, INCISO III E IX DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO 

DE NOVA LARANJEIRAS,  

 

R E S O L V E: 

 

  Art. 1º – Alterar a Composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente do Município de Nova Laranjeiras, que ficará assim constituído: 

 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

                  TITULARES         SUPLENTES 

Secretaria de Assistência 

Social e Ação Comunitária 

 

Cheila Aparecida Ramos 

 

Michele de Cassia Rossa 

Babinski. 

Secretaria de Saúde Adelir Carmem Prudente Maria de Lurdes Molinetti 

Secretaria de Educação Taina Cristine Silva Sirlei Olkoski 

Secretaria de 

Administração 

Naiara Pickler Osvaldino Mendes Turatto 

Secretária de Planejamento 

e Obras 

Robson Marcondes de Oliveira Tarllis Petró 

 

 

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS 

 
            TITULARES         SUPLENTES 

PROVOPAR –  Roseneia dos Santos Ribeiro Maria Aparecida de Amorin 

APAE- Associação de 

Pais e Amigos. 

Terezinha Viana Morback Doracilda Lourenço Bernardo 




